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Co zrobić, aby otrzymać pomoc?

 

Jeżeli  znalazłeś/znalazłaś   się  w  trudnej  sytuacji  życiowej,  z  którą  nie  możesz  sobie
poradzić przy wykorzystaniu własnych środków, możliwości  i  uprawnień,  zgłoś się do
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. Do Ośrodka możesz zgłosić się
osobiście,  telefonicznie  lub  pisemnie.  Zgłoszenia  może  dokonać  również  Twój
przedstawiciel ustawowy lub inna osoba za Twoją zgodą. Pomoc może być także udzielana
z urzędu.

Procedura ubiegania się o pomoc rozpoczyna się od wizyty u pracownika socjalnego. Jest
to  osoba,  która  udzieli  Ci  wszelkich  niezbędnych  informacji.  Pracownik  socjalny  po
rozmowie ma obowiązek poinformować Cię o wszelkich możliwych formach pomocy. Po
złożeniu  wniosku  o  udzielenie  pomocy,  pracownik  socjalny  umówi  się  z  Tobą  na
przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania. Poinformuje Cię on
również jakie dokumenty dodatkowe musisz złożyć, aby dokumentacja była kompletna.
Przeprowadzony wywiad środowiskowy wraz z kompletem dokumentów jest podstawą do
przyznania pomocy

Tryb postępowania w sprawach pomocy społecznej

Tryb działania w sprawach pomocy społecznej określają przepisy Kodeksu postępowania
administracyjnego  i  ustawy o  pomocy  społecznej.  Kompletna  obowiązująca  procedura
składa się z następujących etapów:

Złożenie wniosku o udzielenie pomocy społecznej u pracownika socjalnego

Strona występująca o pomoc powinna zgromadzić dokumenty stanowiące podstawę
ustalenia jej danych personalnych, stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i materialnej
(zaświadczenia  o  dochodach netto  za  miesiąc  poprzedzający  miesiąc  w którym
złożyła  wniosek,  zaświadczenia  z  Powiatowego  Urzędu  Pracy  -  jeżeli  jest
zarejestrowana jako  bezrobotna,  odcinek  renty,  zaświadczenie  z  Urzędu Gminy
o wielkości posiadanego gosp. rolnego, orzeczenie o niepełnosprawności, oraz inne
dokumenty wymagane przez pracownika socjalnego)

Ustalenie  z  pracownikiem  socjalnym  terminu  przeprowadzenia  wywiadu
środowiskowego  (rodzinnego)  w  miejscu  zamieszkania  osoby  lub  rodziny
ubiegającej się o pomoc, a w sprawach nie cierpiących zwłoki, w miejscu pobytu



osoby ubiegającej się.

Przeprowadzenie  wywiadu  środowiskowego  jest  podstawą  udzielenia  pomocy
społecznej, jego celem jest rozeznanie sytuacji materialnej, rodzinnej, zdrowotnej,
zawodowej i mieszkaniowej osoby/rodziny ubiegającej się o pomoc społeczną.

Pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy w ciągu 14 dni od daty
wszczęcia  postępowania,  a  w  sprawach  pilnych  w  terminie  2  dni.  W  trakcie
przeprowadzania wywiadu ustala  się  dane rodziny zobowiązanej  do alimentacji,
celem przeprowadzenia  rozeznania  możliwości  pomocy  rodzinie  znajdującej  się
w trudnej sytuacji.

WAŻNE !!!!!

Obowiązki osób i rodzin ubiegających się o pomoc społeczną

Osoby  i  rodziny  korzystające  z  pomocy  społecznej,  zobowiązane  są  do  współpracy  z
pracownikiem  socjalnym  w  rozwiązywaniu  swojej  trudnej  sytuacji  życiowej.
Nieuzasadniona  odmowa  podjęcia  zatrudnienia,  innej  pracy  zarobkowej  przez  osobę
bezrobotną lub wykonywania prac społecznie użytecznych, o której mowa w przepisach o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub nieuzasadniona odmowa podjęcia
leczenia  odwykowego  przez  osobę  zatrudnioną,  a  także  marnotrawienie  przyznanych
świadczeń, ich celowe niszczenie, bądź marnotrawienie własnych zasobów finansowych
oraz ich nieracjonalne wykorzystywanie może stanowić podstawę do ograniczenia lub
odmowy przyznania świadczeń albo przyznanie pomocy w formie niepieniężnej. Również
odmowa zawarcia kontraktu socjalnego lub nie wywiązanie się z uzgodnień zawartych w
kontrakcie może spowodować ograniczenie lub odmowę przyznania świadczenia.

Osoby  i  rodziny  korzystające  ze  świadczeń  pomocy  społecznej,  są  zobowiązane
poinformować o każdej zmianie swojej sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która
wiąże  się  z  podstawą  do  przyznania  świadczeń.  Świadome  wprowadzenie  w  błąd
pracownika socjalnego może spowodować zmianę decyzji na niekorzyść strony oraz zwrot
nienależnie pobranych świadczeń. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi,
niezależnie od dochodu rodziny.

Kontrakt socjalny

Kontrakt socjalny to pisemna umowa zawarta z osobą ubiegającą się o pomoc, określająca
uprawnienia i zobowiązania stron umowy (osoby zwracającej się o pomoc, pracownika
socjalnego oraz kierownictwa ośrodka).
Zawarcie  kontraktu  socjalnego  ma  na  celu  określenie  sposobu  współdziałania  w
rozwiązywaniu  problemów  osoby  lub  rodziny,  która  znalazła  się  w  trudnej  sytuacji
życiowej, z uwzględnieniem możliwości wykorzystania zasobów środowiska lokalnego.
Kontrakt zawiera opis sytuacji życiowej osoby lub rodziny oraz opis działań koniecznych
do podjęcia przez nią a także formę, zakres i czas udzielania przez Ośrodek pomocy. W



kontrakcie odnotowuje się również wszystkie uwagi dotyczące realizacji kontraktu.
Okres na jaki zawierany jest kontrakt socjalny dostosowany jest z jednej strony do sytuacji
życiowej, w jakiej znajduje się osoba zawierająca kontrakt, a z drugiej - do form wsparcia,
zaproponowanych przez Ośrodek.
Klient otrzymuje jeden egzemplarz kontraktu.
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